¶ De doctore florentino ad reginā destinato qui cōcubitū postulauit.
 Incidit etiam sermo inter iocandū de stulticiā nonnullorū qui oratōres mimant
 ad Principes. Cūq; aliqui noīati essent: ridens Antonius Iustus. Nunquid nam ait/
 audistis temeritatē florentini (me intuens) quē populus Florentinus ad loānam
 reginā quondā Neapolitanā destinauit. Franciscus is noīe fuit doctor legum: licet
 admodū indoctus: qui cū Regine mādata q̄dam exposuisset; postridieq; ad eam
 reuertit iustus/ audisset interim Reginā haud aspernari viros p̄sertim forma cōspic
 uos: ad Reginā redijt: multūq; ultro citroq; dictis/ tandē se cum ea secretiora quę
 dam loqui velle dixit. Tum regina cum hoīem in remotius conclauē aduocallēt:
 existimās aliqd esse occultius qd cōicandū cum pluribus nō esset: stultus ille/ qui
 sibi de ppria forma plurimū p̄stulerat/ Reginā cōcubitū postulauit. Tum illa nū
 hilo imutata/ vultū hoīs inspiciens: comiter/ nunquid (ait) hoc tibi Florentini in man
 datis quoq; dedere. Tacentē atq; erubescētē oratorem: ut huius rei mandatū ab
 ferret dicens/ abire ab se absq; indignatione iussit.

Demonia ca illuso.
 ¶ De hoīe qui diabolu in imagine mulieris cognouit.
 Vir doctissimus Cincius Romanus mihi sepius retulit rem haud cōtemnendā:
 quā vicinus suus minime infusus homo sibi accidisse narrabat. Ea est hmoī. Sicut
 reuerat is aliquādo ad lune splendorem/ existimans circa diluculum esse/ cum nox
 esset impēta ut proficisceret ad vineam suam. prout est mos Romanis vineas
 as diligēt colere. Egressus porta Hostiensis (exitū em a custodiibus ut ea aperit
 retur rogarat) mulierē cōspexit se p̄cedentē. Existimans vero a liquā esse quę do
 uotiōis gra secū Paulū visitaret/ cum exarsisset in libidine/ gradū propauit ut eam
 consequeret: & quā sola esset/ id facilius se assequi putabat. Cū ad eam appropin
 quis occasionem oblatam amitteret. Progressus paululū in diuerticulū mulierem
 cōprehendit tacentē: ad terram strauit cognouitq;. quo facto illa subito evanuit re
 lictio foetore sulphureo. Homo in terra herbida se esse sentiens/ paulū absteruitus
 furrexit domū; redijt. Demonis eam illusionem fuisse omēs arbitrabant.

¶ Alia fabula per Angelottum dicta.
 Aderat Angelottus epus Anagninus cū hęc Cincius recitasset/ & alterā hūc

fitem fabellā dixit. Affinis inquit meus (noīe eum appellās) cū no. cū urbe deferta
pambularēt/obuiā mulierē quā extimabat & qdem speciosā; forma ut videbat
cognouit. Tū illa ad eū terrendū in hoīs turpillimi formā ysa. Et qd egisti inqt; eg
dem te fuisse decepi. Tū ille/ut lubet intrepidus inqt; & ego tibi culum maculaui.

¶ De aduocato qui ficus & perfica ab uno litigante acceperat.

Humanissimus ac facetissimus vir Antonius luscus/culpantibus nobis ingratis Ingratos.
tandē eorū qui ad fatigandos hoīes sunt pmpri/ad promerendū remissi; Vincens
eius inquit meus qui aduocatus erat hoī p diuini/sed amaro; cū multoties illi in caus
sis affuisset; neq; qd tulisset premiā; andē difficiliōri in causā qua sibi adesse ad eū
defendendū rogarat; die ad tuendā causam pscripto (eo autē die cliens ficus & per
fica aduocato miserat) ad tribunal accessit. Aduersarijs multa cōtra illū dicentibus/
semp dauso ore tacuit; neq; verbū ullū cōnis lacestantibus illis unq; protulit. Admis
ranibus singulis; cū cliens qdam illud silentiū sibi vellet/ percontaret. Perfica inq;
quit ficus; quē misisti ita os meū congelarūt/ ut nequeā ybum proferre.

¶ De medico in uisitatione infirmorū versuto.

Medicus indoctus/sed yfutus cū infirmos adhibito discipulo uisitaret; tangēs
(ut moris est) pulsus; si quem grauiorē solito sensisset/culpā in agrotū cōferebat.
asserens eum ficus/aut pomū/aut qd aliud a se prohibitū comedisse. Qd cum sa
pillime faterent egri/vir diuinus videbat; qui ita errores morbo laborantiū animi
adtereret. Hoc admiratus persape discipulus/rogauit medicū; quonā modo pul
sus vel ta cū/an alia quā dā altiori disciplina perciperet. Tum ille pro eius in se ob
seruantia hoc arcanū referaturū pollicitus. Cum puenio in cubiculū agroti ait; cir
cūspiciō in primis diligenter/ si quid reliquiarū aut fructus cuiuspiam/aut alterius
rei in pauietō supsit. veluti si castaneg/aut ficus corticē/vel nucis restam/aut pos
morū frusta/aut aliud quippiā uiderim; cōiectō infirmū tale quid ex his comedis
se. & sic egrotū incōtinentia in morbis grauioribus incurd; ut uidear procul a cul
pa si detentus se habuerint. Haud multo post discipulus & ipse quoc; cura meden
di suscepta; sapius eodē malo agros culpabat; asserens edendi formulā ab se da
tam excessisse; & aliqd edisse. prout ex reliquijs cōiectura assequi poterat. Semel
ad rusticā in opem hoīem accessit; cui cum ualitudinē pristina se euestigio resti
tuturū promississet/ si normā suam seruaret. data nescio qua portione/ abscessit pos
tū die reuersurus. Cum redisset grauior morbo ager afflictabat. Hic homo stul
tus ac rudis cām nesciens/ cū huc atq; illuc deflexisset oculos; nulla q; eiusmōi reli
quias uidisset; esturans aio/ tandē sub lectulo a selli elitellā cōspexit. Tum clamita
re cepit euestigio; tandē se percipere cur deterius se haberet eger; magnū excessum
esse ab eo factum/ quo mirabat illū minime mortuū esse. asinū quippe egrum co
medisse assererat; existimās fellam decocti asini uel ut os canis reliquias uideri. In
fluuicia sua dephensus homo ridiculus multos ad risum excitauit.